PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 3802/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Saúde para avaliação com médico oftalmologista, de forma

prioritária, aos munícipes que especifica.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis da Secretaria de Saúde para avaliação com médico

oftalmologista, de forma prioritária, aos munícipes adiante especificados:

1. A munícipe Rosana Capistana de Lima Rodrigues, CPF n°

319.905.228-23, nascida em 16 de novembro de 1976, necessita de avaliação com

médico oftalmologista. De acordo com informações recebidas em nosso gabinete, sua

condição de saúde demanda estes procedimentos de forma prioritária;

2. O munícipe Alexandre Capistana de Lima, CPF n° 256.122.608-57,

nascido em 14 de abril de 1975, necessita de avaliação com médico oftalmologista. De

acordo com informações recebidas em nosso gabinete, sua condição de saúde demanda

estes procedimentos de forma prioritária.

Assim, solicito que seja viabilizado o agendamento urgente dos exames

junto à rede municipal de saúde, para que os munícipes possam ter acesso ao tratamento

adequado.

Certos de contar com o pronto atendimento, agradecemos desde já e

permanecemos à disposição para trabalharmos juntos em prol da saúde pública e do

bem-estar dos cidadãos jacareienses.

Sala das Sessões, 3 de setembro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P